
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
SENIORU KONSULTATĪVĀ PADOME  

Reģistrācijas Nr.90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

SĒDES PROTOKOLS 
Jēkabpils novadā 

19.11.2025.          Nr. 2 

Atklāta sēde 
 
Sēdes vieta       Rīgas iela 150A, Jēkabpils 
Sēde sasaukta 19.11.2025. plkst. 13:00 
Sēde atklāta 19.11.2025. plkst. 13:07 
 

Sēdi vada Senioru konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Guntars Straume.  

Protokolē Senioru konsultatīvās padomes sekretāre Lilija Zēberga. 
  
Piedalās Senioru konsultatīvās padomes locekļi: 
Gaida Avotiņa, 
Uļjana Tihomirova, 
Jautrīte Grunte, 
Anna Kancāne, 
Ligita Kondratjeva, 
Vēsma Bruņeniece, 
Jānis Subatiņš, 
Gita Liepa – piedalās attālināti ZOOM platformā 
Ailita Orlova, 
Lilija Grugule, 
Rasma Draška – (sēdē piedalās līdz pl.13.46) 
 
Nepiedalās: 
Māra Juškeviča, 
Aija Rancova 
 
Piedalās Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji un  citi interesenti: 

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora pilnvarotā persona – Jēkabpils novada pašvaldības 
Administratīvās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste Zane Kažus. 

Jēkabpils novada pašvaldības Administratīvās pārvaldes Klientu apkalpošanas nodaļas  komisiju 
sekretāre Diāna Ivanova. 
Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētāja Agita Pleiko. 
Jēkabpils novada domes deputāts Leonīds Salcevičs. 
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Darba kārtība: 

1. Digitālo prasmju pilnveidošanas iespējas senioriem. 
2. Jēkabpils novada domes informatīvā izdevuma piegāde un cita veida saziņa ar 

iedzīvotājiem.  
3. SKP sēžu darba kārtība un citi organizatoriskie jautājumi.  

 
Guntars Straume uzrunā konsultatīvās padomes locekļus, apsveicot ar pirmās darba sēdes atklāšanu 
un  informējot par sēdes galvenajiem jautājumiem. 
 

1. 
1.Digitālo prasmju pilnveidošanas iespējas senioriem. 

 
Sēdes vadītājs dod vārdu biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētājai Agitai 
Pleiko. 
Agita Pleiko informē par VARAM projektu digitālo prasmju pilnveidošanai. Klausītāji tiek 
informēti par digitālo prasmju apguves 3 līmeņiem un par pieteikšanos apmācībām. Pieteikties var 
vietnē stars.gov.lv, izmantojot autentifikācijas  rīkus (Smart-ID vai eID) vai arī kopā ar 
koordinatoru Vidusdaugavas NVO centrā. Apmācības ir bezmaksas un notiek 8 akadēmiskajās 
stundās laika periodā līdz 2026.gada 31.martam. Ir iecere apmācīt 400 dalībniekus. Jēkabpils 
novadā apmācībām ir 5 mentori. Apmācību nodarbības notiek  Jēkabpilī – Kopienas centrā Rīgas 
ielā 192, bet ir iespējamas arī mobilās grupas: ja kādā no lauku teritorijām ir pieteikušies vismaz 8 
apmācību dalībnieki, mentors dodas uz nodarbībām konkrētajā vietā. 
Ligita Kondratjeva atzinīgi vērtē Kopienas centrā iepazīto mentoru darbu. Visi ir iedvesmojoši un 
atbalstoši. 
Anna Kancāne jau ir izmantojusi 2.līmeņa apmācības un atzīst, ka nodarbības bija vērtīgas.  
Lilija Grugule uzsver nodarbību pozitīvās atmosfēras nozīmi. Diemžēl lauku iedzīvotāju vidū 
pietrūkst atsaucības šādu iespēju izmantošanai. 
Rasma Draška jautā par apmācību iespējām strādājošajiem senioriem. 
Agita Pleiko precizē, ka nodarbības var notikt arī brīvdienās. Jāaktivizē iedzīvotāju vēlme digitālo 
prasmju apguvei un pilnveidošanai. 
 
Diskusijas noslēgumā Senioru konsultatīvā padome atbalsta “Vidusdaugavas NVO centra” valdes 
priekšsēdētājas Agita Pleiko rosinājumu 
apzināt un aktivizēt dalībniekus digitālo prasmju pilnveidošanai. 
 

2. 
Jēkabpils novada pašvaldības informatīvā izdevuma piegāde un cita veida saziņa ar 

iedzīvotājiem. 
 
 Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora pilnvarotā persona Zane Kažus informē par Jēkabpils 
novada pašvaldības informatīvā izdevuma „Jēkabpils Novada Vēstis” iznākšanu un piegādi. 
Ikmēneša izdevuma tirāža ir  vairāk nekā 18 tūkstoši. Lauku teritorijā izdevums tiek piegādāts katra 
pagasta centrā, kur tam tālāk brīvā pieejā jānonāk pie iedzīvotājiem. 
Senioru konsultatīvajā padomē sākas domu apmaiņa par informatīvā izdevuma nonākšanu pie 
lasītājiem. Padomes locekļi, kuri pārstāv laukus, dalās rūgtā pieredzē par izdevuma nesaņemšanu 
un izplatīšanas veidu. 
 



3 

 

Diskusijā iesaistās Lilija Grugule: „Vēstis” nonāk pārvaldes telpās un bibliotēkā. Pagastā ir aktīvi 
cilvēki, kas paši ierodas un interesējas par saņemšanu. 
 
Jānis Subatiņš: „Vēstis” var saņemt bibliotēkā, arī veikalos. Ierosina sadarbību ar autoveikalu. 
 
Gita Liepa: tā kā es izvirzīju jautājumu par novada informatīvo izdevumu, esmu veikusi aptauju 
apkārtnes iedzīvotājiem un bibliotekāriem par to, ko lasa un kā saņem izdevumu. Daudzi seniori 
atzīst, ka šo izdevumu nemaz neņem, jo saņemšanas laikā tajā jau ir novecojusi informācija. Lauku 
iedzīvotāji ir pelnījuši savlaicīgu piegādi. Ir informācija par dažiem novadiem, kuros šādus 
izdevumus piegādā Latvijas Pasts. Priekšlikums – veikt aptauju, kuriem iedzīvotājiem 
nepieciešams izdevums papīra formātā. 
 
Rasma Draška apšauba Latvijas Pasta izmantošanu, tas tikai sadārdzinātu informatīvo izdevumu. 
Bet mūsdienu ģeopolitiski nedrošajā situācijā tāds informatīvs izdevums noteikti ir vajadzīgs. 
Bibliotēka, veikals, autoveikals – ideāla iespēja saņemšanai. 
 
Zane Kažus rosina apzināt, kā pagastos notiek avīzes izplatīšana. Min pieredzi, ka kaimiņu novada 
pārvaldē iedzīvotāji piesakās tās saņemšanai. 
 
Leonīds Salcevičs atbalsta, ka lauku iedzīvotāji, kuri vēlas avīzi, paši piesakās pašvaldībā. 
 
Jānis Subatiņš ierosina „Vēstīs” informatīvā veidā ziņot par Domes galvenajiem lēmumiem. Arī 
ziņas par novadā mirušajiem būtu vēlamas novada izdevumā. 
 
Diskusijā izskan ierosinājumi aicināt Sabiedrisko attiecību nodaļu veikt aptauju par informatīvā 
izdevuma nepieciešamību un piegādes iespējām. 
 
Guntars Straume aktualizē jautājumu par iedzīvotāju saziņu ar novada pašvaldību. Kopā tiek pētīta 
pašvaldības mājaslapa un atrasta vēlamā saziņas forma WhatsApp +371 25704444 
   

Senioru konsultatīvā padome nolemj: 
-sagatavot iesniegumu Sabiedrisko attiecību nodaļai ar lūgumu izskatīt šādus jautājumus: 

1. Aptauja par informatīva izdevuma nepieciešamību 18 tūkstošu lielā tirāžā. 
2. Aptauja par informatīva izdevuma piegādes iespējām. 
3. Informatīvu ziņu par Domes lēmumiem publicēšana novada informatīvajā izdevumā. 
4. Ziņas par novadā mirušajiem novada izdevumā. 

 
-popularizēt WhatsApp+371 25704444 iedzīvotāju saziņai ar pašvaldību. 
 
-jautājums „Jēkabpils novada domes informatīvā izdevuma piegāde un cita veida saziņa ar 
iedzīvotājiem” atlikts tālākai izskatīšanai nākamajā Senioru konsultatīvās padomes sēdē. 
 

3. 
SKP sēžu darba kārtība un citi organizatoriskie jautājumi. 

 
Guntars Straume informē par Vēsmas Bruņenieces rosinātu jautājumu – ģimenes ārsta prakses 
situāciju Sēlpilī.  
Vēsma Bruņeniece: ģimenes ārsta prakse Sēlpilī pārtraukusi darbu līdz ar ģimenes ārstes došanos 
pensijā. Šobrīd nav arī telpu prakses darbībai. Novada pašvaldībai jau ir iesniegts iesniegums (ar 
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112 parakstiem) par ģimenes ārsta prakses situāciju Sēlpilī, bet ir cerība arī uz Senioru 
konsultatīvās padomes atbalstu.  
Raisās diskusija par ģimenes ārstu praksēm, feldšerpunktiem, novada nodrošinājumu ar jauniem 
ārstu kadriem. 
Ir ierosinājums izteikt Senioru konsultatīvās padomes atbalstu feldšerpunkta izveidei Sēlpilī. 
 
Senioru konsultatīvā padome, atklāti balsojot par atbalstu feldšerpunkta izveidei Sēlpilī ar 11 
balsīm "Par" (Lilija Grugule, Ailita Orlova, Gaida Avotiņa, Vēsma Bruņeniece, Ligita 
Kondratjeva, Anna Kancāne, Uļjana Tihomirova, Jānis Subatiņš, Lilija Zēberga, Jautrīte Grunte, 
Guntars Straume), 1 „Atturas” (Gita Liepa), 

Senioru konsultatīvā padome nolemj: 
izteikt Senioru konsultatīvās padomes atbalstu feldšerpunkta izveidei Sēlpilī. 
 
Uzaicināt uz nākamo padomes sēdi Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieku veselības un 
sociālo pakalpojumu  jautājumos Aivaru Vanagu, lai sniegtu skaidrojumu par medicīnisko 
pakalpojumu situāciju Sēlpilī, iespējām un prognozēm novadā. 
 
Guntars Straume iepazīstina ar saņemto iesniegumu no VISU Rubeņu filiāles par transporta 
izdevumu atbalstu senioriem, apmeklējot Vidusdaugavas Senioru universitātes nodarbības. 
Pēc iepazīšanās ar iesniegumu tiek nolemts 
nodot to izskatīšanai pašvaldībai un Kultūras pārvaldei. 
 
Plānojot turpmāko Senioru konsultatīvās padomes darbu, tiek pārrunāts jautājums par padomes 
finansiālajiem izdevumiem, piemēram, kancelejas preces, transporta izmaksas. Ir ierosinājums 
iesniegt novada pašvaldībai iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu padomes darba 
nodrošināšanai. 
 
Senioru konsultatīvā padome, atklāti balsojot par iesniegumu novada pašvaldībai ar 11 balsīm 
"Par" (Lilija Grugule, Ailita Orlova, Gaida Avotiņa, Vēsma Bruņeniece, Ligita Kondratjeva, Anna 
Kancāne, Uļjana Tihomirova, Jānis Subatiņš, Lilija Zēberga, Jautrīte Grunte, Guntars Straume), 2 
balsojumā nepiedalās (Gita Liepa, Rasma Draška), 

 nolemj: 
iesniegt iesniegumu novada pašvaldībai, lai rastu risinājumu finansiālajam atbalstam Senioru 
konsultatīvās padomes darbības nodrošināšanai. 
 

Senioru konsultatīvā padome vienojas, ka nākamā sēde notiks 18.decembrī plkst. 11.00  
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī. 
 
Sēde slēgta 19.11.2025. plkst.15:33 
 
Sēdes vadītājs           (paraksts)  Guntars Straume 
 
Sēdes protokolētājs  (paraksts) Lilija Zēberga 
 
 
 


